
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 

UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE FOGGIA 

 

Prot. n.3460/1                        Foggia, 13/6/2013  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la legge n. 124 del 3/5/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale. 

VISTO  il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole 

di ogni ordine e grado, approvato con D. L.vo 297/94. 

VISTO  il regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle 

graduatorie permanenti adottato con D.M. del 27/3/2000. 

VISTA la legge 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad 

esaurimento.    

VISTO il D.M. n. 27 del 15/3/2007 che ha ridefinito la tabella di valutazione dei titoli del personale 

docente ed educativo, ai fini dell’inserimento nella terza fascia delle graduatorie ad 

esaurimento. 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico 

ed in particolare il comma 8 dell’art. 1. 

VISTO   il D.D.G. del 16/3/2007 con cui sono state disposte l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento (già permanenti) del personale docente ed educativo della scuola 

per gli AA.SS. 2007/2008 e 2008/2009.  

VISTA la Domanda di iscrizione nelle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) per gli AA.SS. 

2007/2008 e 2008/2009 con la quale la prof.ssa Iavarone Clara  , chiedeva, , l’iscrizione, 

nella classe di concorso A018. 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 197 del 17/7/2007, pubblicato il 18/7/2007, con cui sono 

state pubblicate le graduatorie ad esaurimento (già permanenti) per il personale docente ed 

educativo della scuola per gli AA.SS. 2007/2008 e 2008/2009 e successive rettifiche. 

 VISTO il D.M. n. 42 dell’8/4/2009 che ha disposto l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli AA.SS. 2009/2010 e 

2010/2001.  

VISTA la Domanda di aggiornamento per la classe di concorso A018 e di iscrizione con riserva ai 

sensi del D.M.42 art. 8 del  08/04/2009,  nelle classi di concorso A025 e A028 in quanto 

iscritta nell’anno accademico 2007/2008 ai corsi abilitanti all’insegnamento secondario ed 

artistico (COBASLID),con la quale la prof.ssa Iavarone Clara  , chiedeva la valutazione del 

servizio prestato nella classe di concorso A018 per gli aa.ss.2007/08 e 2008/09,  l’iscrizione 

con riserva nelle classi  di concorso A025 con l’attribuzione del bonus di 30 punti e, per la 

classe A028 la sola abilitazione. 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 13933 del 30/7/2009 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento definitive di I, II e III fascia del personale docente ed educativo. 

 VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 13933/1 del 19/8/2009 con il quale sono state riprodotte le 

graduatorie ad esaurimento definitive di I, II e III fascia del personale docente ed educativo 

per gli AA.SS. 2009/2010 e 2010/2011.  

VISTO il D.M. n.44 del 12-05-2011,con relativi allegati,che ha disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il biennio 2011/2012 e 

2012/2013.  

VISTO  il D.M. .n.47 del 26/05/2011 con il quale, ai sensi dell’art.9, comma 20 del D.L. 

n.70/2011,l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento è effettuato con cadenza 

triennale.  

VISTA la C.M. prot. AOODGPER 4960 del 15/06/2011 che ha fornito indicazioni in merito circa le 

istanze on line per lo scioglimento delle riserve e di inclusione negli elenchi di sostegno per 

gli aspiranti che maturano iol titolo entro il 30/6/2011.  

VISTA   la sentenza ex art.281 sexies prot. 4862/13 del 28/05/2013 nella causa promossa da Procaccini 

Valeria contro Iavarone Clara in cui il Giudice del Lavoro, pronunciandosi definitivamente 



nella controversia, ordina all’Ufficio Scol.co Prov.le di procedere nuovamente 

all’aggiornamento della graduatoria 2009/2011, con la decurtazione del punteggio attribuito 

per il servizio prestato negli aa.ss.2007/08 e 2009/09 alla prof.ssa Iavarone Clara – classe di 

concorso A018 -  

 

      

DECRETA: 
 

Per i motivi di cui alle premesse, alla Prof.ssa Iavarone Clara , nata il 07/09/1978, nella graduatoria 

provinciale ad esaurimento valida per il biennio 2009/2011, il punteggio, nella classe di concorso 

A018, viene rideterminato ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato e determinato,  con la rettifica 

anche della posizione occupata in graduatoria:: 

GRADUATORIA A TEMPO INDETERMINATO BIENNIO 2009-2011 
A018 – Fascia III – Preg. .10,00 Abilitazione punti 42,00 – Servizio punti 2,00 - Tit. 9,00 – anno 

inserimento 2007 – posizione 9/ Bis con punti 63,00. 

ELENCO SOSTEGNO – AD03 - Tecnica – Professionale – Artistica 

Posizione 250/bis con punti 63,00 

 

GRADUATORIA A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO TRIENNIO 2011-2014 

A018 – Fascia III – Preg. .12,00 Abilitazione punti 42,00 – Servizio punti 24,00 - Tit. 13,00 – anno 

inserimento 2007 – posizione 6/ Bis con punti 91,00. 

ELENCO SOSTEGNO – AD03 - Tecnica – Professionale – Artistica 

Posizione 185/bis con punti 91,00 

GRADUATORIA SOSTEGNO – AD03 - Tecnica – Professionale – Artistica 

MINORATI -  PSICOFISICI -  VISTA - UDITO 

Posizione 184/bis con punti 91,00 

  

Avverso il presente decreto, trattandosi di atto definitivo e per i soli vizi di legittimità, è ammesso 

ricorso nelle forme e nei modi previsti dalla vigenti normativa.  

 

 

           IL DIRIGENTE 

                     (dr. Giuseppe De Sabato) 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 Alla prof.ssa IAVARONE Clara 

      Via Giulio De Petra,49 

       FOGGIA  

 

All’ALBO – SEDE  

 

 


